[bookmark: Par38]                                         ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

21 декабря 2015 г.                          с. Грачевка                                              № 87

В рамках сбора аналитической информации в автоматизированной системе "Бюджет" и в целях обеспечения исполнения бюджета Грачевского муниципального района Ставропольского края в 2016 году приказываю:

[bookmark: Par18]1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Классификацию операций сектора государственного управления согласно приложению
1.2. Коды типов средств согласно приложению 2.
1.3. Коды мероприятий согласно приложению 3.
1.4. Коды субсидий согласно приложению 4.
1.5. Коды направлений согласно приложению 5.
2. В части кодов цели и целевых средств руководствоваться приказом министерства финансов Ставропольского края от 09 декабря 2015 г. N 268 "Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета Ставропольского края и государственными учреждениями Ставропольского края".
       3. Отделу планирования и исполнения бюджета обеспечить ведение справочников классификаторов в автоматизированной системе "Бюджет" в соответствии с настоящим приказом и приказом министерства финансов Ставропольского края от 09 декабря 2015 г. N 268 "Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета Ставропольского края и государственными учреждениями Ставропольского края" и довести до сведения главных распорядителей средств бюджета Грачевского муниципального района Ставропольского края настоящий приказ.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации Грачевского
муниципального района                                                           В.В. Панфилова

Приложение 1
к приказу
финансового управления администрации
 Грачевского муниципального района
от 21 декабря 2015 года N 87

[bookmark: Par44]КЛАССИФИКАЦИЯ
операций сектора государственного управления

	Код статьи, подстатьи
	Наименование

	1
	2

	2000000
	РАСХОДЫ

	2100000
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	2110000
	Заработная плата

	2120100
	Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности в денежном выражении

	2120200
	Прочие выплаты

	2130000
	Начисления на выплаты по оплате труда

	2200000
	Оплата работ, услуг

	2210000
	Услуги связи

	2220000
	Транспортные услуги

	2230110
	Оплата отопления и технологических нужд

	2230120
	Оплата потребления газа

	2230200
	Оплата потребления электрической энергии

	2230300
	Оплата водоснабжения и водоотведения помещений

	2230400
	Прочие коммунальные платежи

	2240000
	Арендная плата за пользование имуществом

	2250000
	Работы, услуги по содержанию имущества

	2260000
	Прочие работы и услуги

	2300000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга

	2310000
	Обслуживание внутреннего долга

	2410000
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	2420000
	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	2500000
	Безвозмездные перечисления бюджетам

	2510000
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	2600000
	Социальное обеспечение

	2620000
	Пособия по социальной помощи населению

	2630000
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	2900000
	Прочие расходы

	2920000
	Уплата налога на имущество организаций

	2930000
	Уплата земельного налога

	2940000
	Прочие расходы

	3000000
	Поступление нефинансовых активов

	3100000
	Увеличение стоимости основных средств

	3410000
	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы

	3420000
	Продукты питания

	3430000
	Прочие материальные запасы

[bookmark: Par725]Приложение 2
к приказу
финансового управления администрации
 Грачевского муниципального района
от 21 декабря 2015 года N 87

[bookmark: Par731]КОДЫ
ТИПОВ СРЕДСТВ

	Код типа средств
	Наименование

	1
	2

	01 00 00
	БЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА

	01 01 00
	Собственные доходы

	01 01 01
	Средства местного бюджета

	           01 01 05
	Остатки средств местного бюджета на 01.01.2016 г.

	01 01 11
	Средства местного бюджета, в целях софинансирования которых из федерального бюджета предоставляются субсидии

	01 01 12
	Средства местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии

	01 03 00
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	01 03 01
	Средства федерального бюджета

	01 03 06
	Средства краевого бюджета

	01 03 07
	Средства от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	01 03 11
	Остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, за счет средств федерального бюджета

	           01 0312
	Остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за счет средств краевого бюджета

	01 03 14
	Средства федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых в 2016 году осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Ставропольского края, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты

	01 03 15
	[bookmark: _GoBack]Средства, передаваемые местным бюджетам на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04 00 00
	Средства бюджетных и автономных организаций

	04 01 01
	Субсидии на выполнение муниципального задания

	04 01 05
	Субсидии на иные цели

	04 01 06
	Бюджетные инвестиции

	04 02 01
	Доходы от платной деятельности

	04 02 02
	Прочие безвозмездные поступления

	04 03 01
	Аренда имущества

	04 06 00
	Средства во временном распоряжении

	04 08 00
	Остаток средств, неразрешенных к использованию

	04 09 00
	Невыясненные поступления

	05 00 00
	Средства по переданным полномочиям

[bookmark: Par801]
Приложение 3
к приказу
финансового управления администрации
 Грачевского муниципального района
от 21 декабря 2015 года N 87

[bookmark: Par807]КОДЫ
МЕРОПРИЯТИЙ

	Код мероприятия
	Наименование мероприятия

	1
	2

	01 00 00
	Собственные средства местного бюджета

	01 01 00
	Собственные средства местного бюджета

	01 01 01
	Собственные средства местного бюджета

[bookmark: Par2258]Приложение 4
[bookmark: Par2264]к приказу
финансового управления администрации
 Грачевского муниципального района
от 21 декабря 2015 года N 87

КОДЫ
СУБСИДИЙ

	Код субсидии
	Наименование

	1
	2

	Администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края

	501.20.1001
	Целевая субсидия на организацию и проведение районных физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий

	501.20.1002
	Целевая субсидия на организацию и проведение районных   массовых  мероприятий

	501.20.2007
	Целевая субсидия на обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения района к объектам в социальной сферы

	[bookmark: Par2276]Отдел культуры администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	507.20.2002
	Целевая субсидия на развитие культуры в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края

	507.20.2003
	Целевая субсидия на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам

	507.20.2004
	Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности

	507.20.2007
	Целевая субсидия на обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения района к объектам в социальной сферы

[bookmark: Par2590]
Приложение 5
[bookmark: Par2596]к приказу
финансового управления администрации
 Грачевского муниципального района
от 21 декабря 2015 года N 87

КОДЫ
НАПРАВЛЕНИЙ

	Код
	Наименование получателя средств бюджета Грачевского муниципального района Ставропольского края

	1
	2

	500
	Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

	501
	Администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края

	502
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	504
	Финансовое управление  администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	506
	Отел образованияадминистрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	507
	Отдел культуры администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	509
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	531
	Управление сельского хозяйства администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края